
— 11181 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 120

1944

UCHWA£A Nr XXXII/133/2009 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 21 kwietnia 2009 r.

w sprawie: Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek: dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyznawania tych dodatków, a tak¿e niektórych innych sk³adników wynagro-

dzenia nauczycieli zatrudnionych w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Brodnica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 30 ust.
6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami)
Rada Gminy Brodnica uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyznawania tych
dodatków, a tak¿e niektórych innych sk³adników wynagrodze-
nia nauczycieli zatrudnionych w placówkach o�wiatowych
prowadzonych przez Gminê Brodnica.

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§2. Regulamin okre�la:

a) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

b) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny do-
ra�nych zastêpstw, w stosunku do nauczycieli zatrudnio-
nych w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Brodnica.

§3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹ oraz gimnazjum, dla których organem pro-
wadz¹cym jest Gmina Brodnica,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora szko³y,

3) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli po-
szczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych
w szko³ach,

4) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

Poz. 1944

5) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (tekst
jednolity Dz.U z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami),

6) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 roku w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa-
runków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego, oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. Nr 22, póz 181 ze zmianami).

Rozdzia³ II

Wysoko�æ i szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków Dodatek za wys³ugê lat.

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych, poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Szczególne przypadki zaliczania okresów zatrudnienia
oraz innych okresów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat okre�la rozporz¹dzenie.

§5. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³ prawo do dodatku
lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o
w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które otrzymuje wynagrodzenie, za okres urlopu dla
poratowania zdrowia, urlopu macierzyñskiego oraz za dni
nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wsku-
tek choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opie-
ki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpiecze-
nia spo³ecznego.

3. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.



— 11182 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 120

Dodatek motywacyjny.

§6. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1. uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
sprawdzianów i egzaminów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) dobre rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2. jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem dyrektora lub wicedyrektora szko³y,
dodatkowym zadaniem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) sprawne i w³a�ciwe wykonywanie przydzielonych obo-
wi¹zków,

b) systematyczne podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�ci o estetykê i funkcjonalno�æ powierzonych
pomieszczeñ szkolnych, pomocy dydaktycznych lub
innych urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

3. posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego

4. zaanga¿owanie siê w realizacjê nastêpuj¹cych czynno�ci
i zajêæ:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§7. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre-
�lony nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego oraz d³ugo�æ okre-
su, na jaki zostaje przyznany dla nauczyciela i wicedyrektora
szko³y, przy uwzglêdnieniu poziomu spe³niania warunków, o

których mowa w §5 ustala dyrektor szko³y, a w stosunku do
dyrektora szko³y Wójt Gminy Brodnica.

3. Dodatek motywacyjny przyznawany nauczycielowi nie
mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 20% wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela, i odpowiednio 30% w pfrzypadku dyrektora szko³y.

4. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne dla nauczycieli w przeliczeniu na jeden
etat wynosi 4% wynagrodzenia zasadniczego zgodnie z oso-
bist¹ stawk¹ zaszeregowania nauczyciela.

5. Kwota odpisu na dodatek motywacyjny na etat dyrek-
tora szko³y stanowi 20% jego osobistej stawki wynagrodzenia
zasadniczego.

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny.

§8. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y przys³uguje dodatek funkcyj-
ny w wysoko�ci:

1) 30%-40% wynagrodzenia zasadniczego dla dyrektora przed-
szkola,

2) 25%-30% wynagrodzenia zasadniczego dla dyrektora szko³y
licz¹cej 5-6 oddzia³ów,

3) 35%-40% wynagrodzenia zasadniczego dla dyrektora szko³y
licz¹cej 7-8 oddzia³ów,

4) 40%-45% wynagrodzenia zasadniczego dla dyrektora szko³y
licz¹cej 9-14 oddzia³ów,

3) 15%- 25% wynagrodzenia zasadniczego dla wicedyrektora
szko³y.

§9. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u w wysoko�ci 2%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela,

2) powierzenia funkcji doradcy metodycznego lub nauczycie-
la konsultanta w wysoko�ci 20% wynagrodzenia zasadni-
czego nauczyciela,

3) powierzenia wychowawstwa klasy w wysoko�ci 5% mini-
malnego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty posiadaj¹-
cego tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem pedago-
gicznym

§10. 1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach sta-
wek okre�lonych w §8 ustala dla dyrektorów i nauczycieli,
którym powierzono sprawowanie funkcji kierowniczych w
zastêpstwie, Wójt Gminy Brodnica, uwzglêdniaj¹c wielko�æ
szko³y, liczbê uczniów i oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynika-
j¹cych z zajmowanego stanowiska, wyniki pracy szko³y, wa-
runki �rodowiskowe i spo³eczne w jakich funkcjonuje szko³a,
liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, poprawno�æ podej-
mowanych decyzji.

2. Dodatki funkcyjne dla nauczycieli i wicedyrektora szko³y
ustala dyrektor w³a�ciwej szko³y z zastrze¿eniem §8 i §9,

Poz. 1944



— 11183 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 120

§11. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie funkcji, o których mowa w §8 i §9, a
je¿eli powierzenie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko dyrekto-
ra lub wicedyrektora na czas okre�lony traci prawo do dodat-
ku funkcyjnego z up³ywem tego okresu, a w przypadku
wcze�niejszego odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym
nast¹pi³o powo³anie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje:

a) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

b) w czasie urlopu dla poratowania zdrowia,

c) w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasad-
nicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia obo-
wi¹zków uprawniaj¹cych go do otrzymania dodatku funk-
cyjnego z innych powodów ni¿ wy¿ej wymienione, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwsze-
go dnia miesi¹ca - od tego dnia.

4. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi danej szko³y od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach nie-
przerwanego zastêpstwa.

5. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy.

§12. 1. Nauczycielowi pracuj¹cemu w trudnych lub uci¹¿-
liwych warunkach przys³uguj¹ z tego tytu³u dodatki za warun-
ki pracy.

2. Za pracê w warunkach trudnych uznaje siê prowadze-
nie zajêæ, o których mowa w §8 rozporz¹dzenia.

3. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowa-
dzenie zajêæ, o których mowa w §9 rozporz¹dzenia.

§13. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków za
trudne lub uci¹¿liwe warunki pracy w odniesieniu do wyna-
grodzenia zasadniczego nauczyciela:

1) za pracê w trudnych warunkach - 30%,

2) za pracê w uci¹¿liwych warunkach - 20%.

2. W przypadku zbiegu prawa do dodatków, o których
mowa §12 nauczycielowi przys³uguje jeden korzystniejszy
dodatek.

3. Dodatki za warunki pracy wyp³aca siê z do³u w wyso-
ko�ci proporcjonalnej do realizowanego przez nauczycieli
obowi¹zuj¹cego pensum w Warunkach trudnych lub uci¹¿li-
wych.

Rozdzia³ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw

§14. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin
ustalonego dla danego rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1 uzyskuje siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹-
gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone zgodnie z arkuszem organizacyjnym nie przys³uguje
za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu
przerw przewidzianych przepisami dotycz¹cymi organizacji
roku szkolnego, rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku
tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z takich przyczyn,
jak:

a) zawieszenie zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy,

c) choroby ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej
nie d³u¿ej ni¿ 7 dni,

d) rekolekcji,

e) udzia³u nauczyciela w konferencji metodycznej,

f) Dnia Edukacji Narodowej traktuje siê jak godziny fak-
tycznie odbyte.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy lub dni ustawowo wolne od
pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê
lub koñcz¹ - za podstawê ustalenia liczby godzin ponadwy-
miarowych przyjmuje siê tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
zajêæ okre�lony w art. 42 Karty Nauczyciela pomniejszony o
1/5 lub 1/4 w przypadku, gdy dla nauczyciela ustalono 4-
dniowy tydzieñ pracy, za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje w
takim tygodniu wynagrodzenie nie mo¿e byæ jednak wiêksza
ni¿ liczba godzin przydzielonych w arkuszu organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
przydzielon¹ nauczycielowi realizuj¹cemu w ramach stosun-
ku�pracy obowi¹zki okre�lone dla stanowisk o ró¿nym tygo-

Poz. 1944



— 11184 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 120

dniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin zajêæ ustala siê
wed³ug pensum korzystniejszego dla nauczyciela.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

§15. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nych za-
stêpstw usta³a siê tak, jak za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹,
o ile w czasie realizacji tego zastêpstwa by³y prowadzone
zajêcia zgodnie z programem nauczania danej klasy przez
nauczyciela posiadaj¹cego wymagane kwalifikacje do prowa-
dzenia tych zajêæ.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa realizowanego prze nauczyciela nie posiadaj¹cego wy-
maganych kwalifikacji do prowadzenia danych zajêæ albo
prowadzonych niezgodnie z programem nauczania danej
klasy ustala siê na poziomie stawki godzinowej jak za wycho-
wawstwo w �wietlicy szkolnej.

3. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wy-
p³aca siê z do³u.

Rozdzia³ IV

Postanowienia koñcowe

§16. 1. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³
nie bêd¹cych nauczycielami w rozumieniu Karty Nauczyciela.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego uchwalenia.

§17. Traci moc Uchwa³a Nr XXV/105/2008 Rady Gminy
Brodnica z dnia 28 pa�dziernika 2008 roku w sprawie Regu-
laminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek: dodatków za wys³u-
gê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz
szczegó³owe warunki przyznawania tych dodatków, a tak¿e
niektórych innych sk³adników wynagrodzenia nauczycieli
zatrudnionych w placówkach o�wiatowych prowadzonych
przez Gminê Brodnica na rok 2009

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Brodnica.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy Brodnica

(-) in¿. Halina Skrzypczak

Poz. 1944, 1945

1945

UCHWA£A Nr XXXII/136/2009 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 21 kwietnia 2009 r.

w sprawie: okre�lenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkañcami Gminy Brodnica

Na podstawie art. 5 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591
ze zmianami) Rada Gminy Brodnica uchwala, co nastêpuje:

§1. Konsultacje z mieszkañcami gminy przeprowadza siê
w przypadkach, gdy wymagaj¹ tego przepisy powszechnie
obowi¹zuj¹cego prawa.

§2. 1. Konsultacje mog¹ byæ przeprowadzone tak¿e w
sprawach wa¿nych dla gminy:

1) gdy organy gminy zwróc¹ siê do mieszkañców o wyra¿e-
nie opinii maj¹cych byæ przedmiotem rozstrzygniêæ,

2) na wniosek co najmniej 5% uprawnionych do g³osowania
mieszkañców gminy, je¿eli konsultacja dotyczy mieszkañ-
ców ca³ej gminy,

3) na wniosek co najmniej 5% uprawnionych do g³osowania
mieszkañców obszaru objêtego konsultacj¹, je¿eli konsul-
tacja nie dotyczy mieszkañców ca³ej gminy,

2. Wnioski mieszkañców, o których mowa w ust 1 pkt 2
i 3 powinny zawieraæ ich imiona, nazwiska, adresy zamiesz-
kania, numery ewidencyjne PESEL, w³asnorêczne podpisy
oraz wskazywaæ reprezentanta wnioskodawców


